令 和 2 年 4 月

保護者の皆様

大阪市立此花中学校

校 長 東野 英明

学習課題等の配付について

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 平素は、本校教育にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、政府が「緊急事態宣言」を行ったことを受

け、臨時休業が 5 月 6 日まで実施されているところです。生徒が自宅等にいる状況でも学習を

継続できるよう、学習課題等の配付について、以下のようにお知らせいたします。来校にあた

りましては、マスク着用等の感染症拡大予防にご配慮いただきますよう、お願いいたします。

何卒ご理解ご協力をお願いいたします。

記

※学習課題等の配付の来校については、学年ごとに指定された日時いずれかにお願いします。

※別紙の通り、お子様の日々の健康状態をご確認ください。

「健康観察表」につきましては、日々記入を重ね、5 月の来校時まで保管してください。

※発熱等のかぜの症状がある場合は、来校を控えてください。

※臨時休業中は、始業式は行わず、部活動も中止とします。

●学習課題等の配付について（生徒[必ず徒歩で制服着用]・保護者どちらでも可）

 入口を正門、出口を東門の一方通行とさせていただきます。できるだけ徒歩で来校ください。

 今回は、「健康観察表」も含め提出物は、一切ございません。配付のみ行います。

〇新 1 年生(60 期生) ※学習課題等を持ち帰るためのカバン（通学カバン等）持参

  4/19(日)  9:00～10:00 4/20(月) 13:00～14:00 4/21(火) 11:00～12:00

〇新 2 年生(59 期生) ※学習課題等を持ち帰るためのカバン（通学カバン等）持参

 4/19(日) 10:00～11:00 4/20(月) 10:00～11:00 4/21(火) 13:00～14:00

〇新 3 年生(58 期生) ※学習課題等を持ち帰るためのカバン（通学カバン等）持参

 4/19(日) 11:00～12:00 4/20(月) 11:00～12:00 4/21(火) 10:00～11:00

※上記の時間に来校することができない場合は、個別に相談に応じますので、ご連絡

ください。きょうだい分等はまとめてお渡ししますので、窓口で申告してください。

●新 2・3 年生の連絡窓口について（新 1 年生：各担任）

 臨時休業中の連絡窓口として、各新学年の主任・副主任を運用しております。

 〇新 2 年生：平野・三溝   〇新 3 年生：舟戸・西川

何かご相談等ございましたら、各担当までお気軽にご連絡ください。

なお、新学級・担任発表は、延期されている始業式の開催時に行う予定です。

◎今後、休業期間・予定の変更等の連絡については、学校ホームページ・保護者メール等を通

じてご連絡させていただきます。       （此花中学校 ０６－６４６８－７２４１）